
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

 
        Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

 Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it -  e mail: tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 
 
 
 

Prot. n. 4623/C14                                                                                             Cappella Maggiore, 13 settembre 2018 
 
PON 2014-2010 FESR Asse II Infrastrutture per l’istruzione Avviso Prot. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 
ORDINE ACQUISTO MATERIAE PUBBLICITARIO per il PROGETTO 10.1.1A – FSEPON- VE- 2017-127 –  
CIG: Z3C247D433 -  CUP: F69G16000370007 

 

   Spett.le Ditta TECHNOS  SRL   

   31015    C O N E G L I A N O      (TV) 
   Mail: mirco@technosonline.com  
 

                 Agli ATTI dell’Istituto 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       

VISTO il R.D. n. 2440 del 18/1/1923, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 
 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/2/2001, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D.Lgs. n. 163/2006 “Codice 

dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 

VISTI i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo (FSE);  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea;   
 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia - Delibera n. 1 C.d.I. 

del 14/01/2013; 
 

VISTA la Delibera N. 3 del Consiglio d'Istituto del 13/12/2016 di Approvazione del Programma Annuale Esercizio 

Finanziario 2017;  

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 13.01.2016 di approvazione ed inserimento nelle attività del PTOF 2016-2019 

del Bando PON FSE prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 del MIUR; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 27/03/2017 di adesione al Bando PON FSE prot. n. AOODGEFID\ 10862 

del 16/09/2016 sopra citato;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto del 13/01/2016 di approvazione del PTOF 2016-2019, nel quale è stato inserito 

il Bando PON FSE prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 per la realizzazione di 6 moduli di recupero e 

potenziamento dell’inclusione scolastica degli alunni con bisogni educativi speciali;  

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28621 del 13 luglio 2017 di approvazione ed autorizzazione all'avvio delle 

attività previste dal progetto PON FSE prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016;  

VISTA la nota del MIUR Prot. n AOODGEFID/31715 del 24 luglio 2017 di autorizzazione formale del Progetto;  



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

 
        Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

 Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it -  e mail: tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio di detto progetto, prot.n. 5021/c14 del 14.10.2017, di questo Istituto; 

TENUTO CONTO che la voce di costo “pubblicità”, presente nella candidatura n. 8704 , rientra tra le attività obbligatorie 

per ogni intervento finanziato con Fondi Strutturali Europei; 

 

RITENUTO di dover procedere con l’attività di informazione e pubblicità rivolta alla platea scolastica e al pubblico; 
 

VISTA la determina a contrarre per spese di pubblicità prot. n. 4622/C14 del 13/09/2018; 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  
 

      O R D I N A 
 

Art. 1 – Oggetto dell’acquisto 

L’acquisto in economia mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto alla Ditta Technos Srl di Conegliano di: 

-N. 10 (dieci) cartelli da affiggere all’ingresso di ogni plesso scolastico, sede degli interventi, dell’Istituto Comprensivo, 

delle dimensioni di cm. 29,7x42 (formato A3)  con stampa a colori UV diretta su pannello PVC da mm. 5 , contenenti il 

logo PON, l’indicazione del Progetto, l’Obiettivo specifico, l’Azione,  l’importo complessivo del finanziamento ed il 

codice identificativo con relativo CU, come da file fornito dall’Istituto. 
 

Art. 2 – Importo dell’acquisto 

L’importo per l’acquisto del materiale per la pubblicizzazione del progetto è pari a € 75,00 (settantacinque/00) + IVA per 

un totale di € 91,50,00 (novantuno/50) con imputazione della spesa al Programma Annuale 2017, Progetto  – 10.1.1A – 

FSEPON- VE- 2017-127.  
 

Art. 3 - Indicazioni CIG e tracciabilità flussi finanziari 

Per consentire gli adempimenti previsti dalla L. 136/2010 così come modificata e integrata dal D.L. n. 187 del 

12/11/2010 si comunica il numero CIG: Z3C247D433 per la fornitura del materiale pubblicitario di cui all’art. 1. 

Il fornitore assume gli obblighi di tracciabilità di cui alla predetta normativa, pena la nullità assoluta dell’ordine. 
 

Art. 4 - Documento Unico Di Regolarità Contributiva (DURC) 

Ai sensi dell’art. 16-bis, comma 10, D.L. 185/2008, convertito con modificazioni in Legge n. 2/2009, l’Istituto 

Comprensivo  procederà ad acquisire d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) del fornitore.  
 

Art. 5 - Luogo di esecuzione dell’ordine 

Il fornitore dovrà provvedere alla consegna del materiale con mezzi propri franco ns. magazzino, al seguente indirizzo: 
 

Scuola sec. I grado “G. Zanella”  Via Livel, 101 31012 Cappella Maggiore (TV) 
 

Art. 6 - Corrispettivo e fatturazione  

Il fornitore dovrà emettere fattura in modalità esclusivamente elettronica (Decreto MEF n. 55/2013). 

Il corrispettivo verrà liquidato dal Punto Ordinante entro 30 gg. dalla data di accettazione della fattura. 

Si riportano di seguito i riferimenti per la fatturazione: 
 

Intestatario Codice Fiscale Indirizzo Codice Univoco Istituto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 84002210262 Via Livel, 101 – 31012 CAPPELLA MAGGIORE (TV) UF0L75 

CIG: Z3C247D433     -    CUP: F69G16000370007 
Posta certificata:  tvic817005@pec.istruzione.it 

 

Art. 7 - Responsabile Unico Del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125, comma 2, e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott. Elvio POLONI 
 

 

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                        Dott. Elvio POLONI 
                                                                                                    

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                               ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993 


